[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

                                №
О внесении изменений в муниципальную

программу «Молодежь города Урай»

на 2016-2020 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Молодежь города Урай» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2015 №3210, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению по культуре и социальным вопросам администрации города Урай (У.В.Кащеева) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы в федеральной информационной системе стратегического планирования, функционирующей посредством государственной автоматизированной информационной системы «Управление», и на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.В.Круглову.

Глава города Урай                                                                                                           А.В.Иванов
Приложение к постановлению

администрации города Урай

от ____________ №________

Изменения в муниципальную программу «Молодежь  города Урай» на 2016-2020 годы

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1. Строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление образования и молодежной политики администрации города Урай

»;

1.2. Строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Соисполнители муниципальной программы
	1) Управление образования и молодежной политики администрации города Урай;
2) управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай;
3) управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай;

4) муниципальное автономное учреждение «Культура»;

5) муниципальное бюджетное учреждение  «Молодежный центр»;

6) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования»;

7) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Звезды Югры»;
8) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5

»;

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования 45 177,9 тыс. руб., в том числе:
2016 год – 18 897,9 тыс. руб., из них:

18 450,1 – бюджет городского округа город Урай;

     447,8 – бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;

2017 год – 18 950,6 тыс. руб., из них

18 360,6 – бюджет городского округа город Урай;

    590,0 – бюджет Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;
2018 год –  5 968,0 тыс. руб. - бюджет городского округа город Урай;
2019 год –  680,7 тыс. руб. - бюджет городского округа город Урай;
2020 год –  680,7 тыс. руб. - бюджет городского округа город Урай

».
2. Таблицу 4.1 раздела 4 «Система мероприятий муниципальной программы и целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «                                                                                                                                                                                                                  Таблица 4.1
	№ п/п
	Наименование программных мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (всего,

тыс. руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Исполнители программных мероприятий

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Реализация мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание молодежи
	Всего
	1270,5
	534,3
	236,8
	188,6
	155,4
	155,4
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»   (далее по тексту - МБУ «Молодежный центр»);

муниципальное автономное учреждение «Культура» (далее по тексту – МАУ «Культура»);

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Центр дополнительного образования» (далее  по тексту -  МБУ ДО «ЦДО»); Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Звезды Югры» (далее по тексту -  МБУ ДО ДЮСШ «Звезды Югры»); Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5

	Бюджет

ХМАО-Югры
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа город Урай
	970,5
	234,3
	236,8
	188,6
	155,4
	155,4

	1.2.
	Поддержка научно-технического творчества молодежи
	Всего
	63,8
	63,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ ДО «ЦДО»

	Бюджет городского округа город Урай
	63,8
	63,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Проведение тематических мероприятий (акций, слетов, семинаров, круглых столов) по духовно-нравственному  воспитанию молодежи
	Всего
	71,1
	19,6
	19,5
	0,0
	16,0
	16,0
	МБУ ДО «ЦДО»;

МБУ «Молодежный центр»

	Бюджет городского округа город Урай
	71,1
	19,6
	19,5
	0,0
	16,0
	16,0

	1.4.
	Организация торжественного вручения паспортов гражданам, достигшим 14- летнего возраста в рамках мероприятий, посвященных празднованию Дня России, Дня Конституции
	Всего
	36,0
	18,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Молодежный центр», МБУ ДО «ЦДО»

	Бюджет городского округа город Урай
	36,0
	18,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Проведение фестивалей, конкурсов, направленных на поддержку многонационального творчества и творчества молодежи среди образовательных организаций города Урай
	Всего
	165,5
	33,1
	33,1
	33,1
	33,1
	33,1
	МАУ «Культура»

	Бюджет городского округа город Урай
	165,5
	33,1
	33,1
	33,1
	33,1
	33,1

	1.6.
	Организация деятельности клуба молодого избирателя
	Всего
	30,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	МАУ «Культура»

	Бюджет городского округа город Урай
	30,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	1.7.
	Реализация мероприятий, направленных на формирование у молодежи традиционных семейных ценностей
	Всего
	333,4
	88,3
	94,1
	37,0
	57,0
	57,0
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай;

МБУ ДО «ЦДО»;

МАУ «Культура»;

МБУ «Молодежный центр»;

МБУ ДО ДЮСШ «Звезды Югры»

	Бюджет городского округа город Урай

	333,4
	88,3
	94,1
	37,0
	57,0
	57,0

	1.8.
	Вовлечение молодежи в трудовую деятельность

(в т.ч. организация лагеря труда и отдыха «Пчелка»)
	Всего
	8680,0
	2889,6
	3329,7
	2460,7
	0,0
	0,0
	МБУ «Молодежный центр»,

МБУ ДО «ЦДО»

	Бюджет ХМАО-Югры
	737,8
	147,8
	590,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа город Урай
	7942,2
	2741,8
	2739,7
	2460,7
	0,0
	0,0

	1.9.
	Проведение профориентационных мероприятий с молодежью
	Всего
	46,5
	23,1
	23,4
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Молодежный центр»,

МБУ ДО «ЦДО»

	Бюджет городского округа город Урай
	46,5
	23,1
	23,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10.
	Развитие сети подростковых и молодежных клубов по месту жительства
	Всего
	296,5
	147,7
	148,8
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Молодежный центр»,

МБУ ДО «ЦДО»

	Бюджет городского округа город Урай
	296,5
	147,7
	148,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11.

	Развитие волонтерского движения «Доброволец Урая»
	Всего:
	43,3
	21,4
	21,9
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Молодежный центр»;
МБУ ДО «ЦДО»

	Бюджет городского округа город Урай
	43,3
	21,4
	21,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12.
	Проведение городских молодежных праздников, фестивалей, конкурсов творчества молодежи
	Всего:
	463,8
	102,4
	118,3
	42,7
	100,2
	100,2
	МАУ «Культура»;

Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай;

МБУ «Молодежный центр»; МБУ ДО «ЦДО»

	Бюджет городского округа город Урай
	463,8
	102,4
	118,3
	42,7
	100,2
	100,2

	1.13.
	Организация мероприятий по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи, в т.ч. участие в окружных мероприятиях
	Всего:
	154,9
	41,5
	36,0
	25,4
	26,0
	26,0
	МБУ ДО ДЮСШ «Звезды Югры»;

МБУ «ЦДО»;

МБУ «Молодежный центр»;

МАУ «Культура»

	Бюджет городского округа город Урай
	154,9
	41,5
	36,0
	25,4
	26,0
	26,0

	1.14.
	Участие молодежи города в российских и окружных молодежных мероприятиях
	Всего:
	685,8
	118,4
	151,7
	107,5
	154,1
	154,1
	МБУ ДО «ЦДО»;

Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай

	Бюджет городского округа город Урай
	685,8
	118,4
	151,7
	107,5
	154,1
	154,1

	1.15.
	Вручение ежегодной молодежной премии главы города Урай
	Всего:
	533,5
	106,2
	107,0
	105,7
	107,3
	107,3
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай;
Управление образования и молодежной политики администрации города Урай

	Бюджет городского округа город Урай
	533,5
	106,2
	107,0
	105,7
	107,3
	107,3

	1.16.
	Вовлечение молодежи с ограниченными возможностями здоровья в мероприятия по пропаганде здорового образа жизни и творческой самореализации
	Всего:
	49,5
	15,5
	15,5
	7,9
	5,3
	5,3
	МБУ «Молодежный центр»; МБУ ДО «ЦДО»

	Бюджет городского округа город Урай
	49,5
	15,5
	15,5
	7,9
	5,3
	5,3

	1.17.

	Реализация мероприятий, направленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде
	Всего:
	96,8
	48,8
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Молодежный центр»

	Бюджет городского округа город Урай
	96,8
	48,8
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.18.
	Организационное и информационное обеспечение реализации молодежной политики
	Всего
	121,6
	60,3
	20,7
	0,0
	20,3
	20,3
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай;

Управление образования и молодежной политике администрации города Урай.

	Бюджет городского округа город Урай
	121,6
	60,3
	20,7
	0,0
	20,3
	20,3

	1.19.
	Расходы на обеспечение деятельности

 (оказание услуг)

 МБУ «Молодежный центр»
	Всего
	32018,5
	14551,9
	14513,2
	2953,4
	0,0
	0,0
	МБУ «Молодежный центр»

	Бюджет городского округа город Урай
	32018,5
	14551,9
	14513,2
	2953,4
	0,0
	0,0

	1.20.
	Создание безопасных условий и соблюдение санитарных норм и правил (аккарицидная обработка)
	Всего
	16,9
	8,0
	8,9
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Молодежный центр»

	Бюджет городского округа город Урай
	16,9
	8,0
	8,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	Всего
	45177,9
	18897,9
	18950,6
	5968,0
	680,7
	680,7

	Бюджет ХМАО-Югры
	1037,8
	447,8
	590,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа город Урай
	44140,1
	18450,1
	18360,6
	5968,0
	680,7
	680,7

».